
PREFEITURA 
-. ....- 	MUNICIPAL DE 

HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2017.08.29.1 

Aviso de Licitação-Pregão Presencial no 2017.08.29.1. Abertura: 20 de Setembro de 2017, às 
08h30min. Julgamento: menor preço por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para o 
Registro de Preços visando flautas e eventuais Aquisições de película de proteção solar e persianas 
destinados a Secretaria de Educação do Município de Horizonte/CE, conforme especificações 
comidas no Termo de Referência. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, Av. 
Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.6021. Rosilândia Ribeiro 
da Silva - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 04 DE SETEMBRO 2017 

JORNAL O POVO E DOU 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

coMissÃo PERMANENTE DE PREGÃO 
Av. Presidente Castelo Branco, n°5100- Centro - CEP: 62.880-0001Iorizonte 
-CE 
Fone: (85) 3336.6021 



1 

1 
II 

o. 

t- 3Qa 

:4tnq 1 

IjNui1 HiJJJjJJ1 
24j1*8fl 

JLIiiih r; 
i L1  
íi',rjI 	•1 tIV 4ifl1!ItL 
À wdWdfthiitfltl  

ÍC!II - 	8 

2 

E64h0 

iIiIiitiumfhh 

UNIiftP qq t 



'a 

- 
4 
o 

7, PÁGINA 

17(1, scgusIa-tciro. 4 & scicmbro de 2017 

FedsIeao . CI, 1 de *cca'bsa de 20!7. 
(iEOVaL'$IA SADLMO MAQIADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZO1%1E 

AVISOd DE IJCITAÇ)uO 
PREGÃO PRESL'ICI*L W 2$) tltlt.l 

A3.aos.: 20 do Sea do 20)7, - 	Jol$.: 
pe*co por LAN W°' Sela(io do - pata..a - Rsjao 
dc Preta. .b 	Se.. e nata AqcAoçha dc r€lkiaIa de 
ruas - e perda. destinada. • Sccrca.o dc larica. do 
ISiu do Heela,utCE. eor,fbnao onpeeif'açoe. conoda 00 
T. Is Rdatc,. Iadarrucbec Mi nado do rn.g,s Pennascrac 
* Pàcio, A, Porudoaie (assOo fluu. e 5000. Cear., Is,,  

ou (*5)1116.102J. 

Honawe . (E. 1' Ik .,twla, 1 211: 
R000.ÃNDIA RIBEIRO DA SIlVA 

Prçgoçaa 

Olido Oficial da União - 5.çio 3 

CONCORRÊNCIA PL)BIJCA 5' alTaLÇI. 

ASna 06 de Oa:ubia de 2011. de 0RCO Julgaeoia: Man 
Piaço ('tuba) (,eue. rnuaxaçlo á. Sm.ço. do loeMaçAn. de 
eu de az aaScam.,. e wçio srwo€in e catcd'u. de 
ap.rce. de ou (ad'. asis, e 0a1 do a. ad..., coa. atei de 
peça. pan ossIez ao cacasidalo. do Seava'ia do Edunaçio, Focado 

Diaicir! do SaLde. Socrct.a,s da Plotaças e Oebiaoie do Pndsa 
Intconaks: A': Presidam. Caiei, 3a. 	It 5I00 (alta 040' 
ela,oaatE (a ($503336 6022 de O'bl~ de 12Ii 

Ilarrznzeat. ri!, ucoa,Iin.Jc 2017 
DIEGO 11305 LEANDRO SILVA 

de C,7OainlO Papai', de L.cila.io  

LarCÃO ParSP.MCIAI. 5' 3017.Mj*3 

A7a1n lo do Setembro do»!'. A. axJo. Mipunova 

- 	La. Objeta Se!eØo da r.t popoasa paz, o nrgae& 
piaçot 'sendo Loisas e e.iu co...6e. do pe. 	judd.ea. 
áb*ltgdo a Samario de cooperava. pai a1a - a,ecuid.d 
camplanauneo. dc sairilço idonloo apodando o.. 	demo à 
R,& Madcip& de S.ãIIe do Hõroara. ICE). can%ame ialasidq 
ap.cióc.çôn cumlao,t no Teus, do Reim.a. I.fauooç.5c.. 
- & (canada Penmnui.se do Ptegioç  Au. Prc.ldeaIe Car.eto 
Rra. ir SlOOç  Cato, ITornnr,ic.0. ou 1*5033366021. 

lijoSnIa' (E. rdo .aanbeode 7017 
ROSILÀP$IMA RIOPIRO DA SILVA 

Preia..., 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICVITINGA 

anAlos DE (0041114(0% 

Co,w,rocce: Mumclpio da tica.Sp. Rua Fanrul Moio da Silva, IS. 
(sofro. lbioai'itp . (E, cnio S0 (57104' 12.061 646)0001.55. 
(oot'atns,a Cocpaaain do T,lbo do. Prata... Agcopm 'anota 
Mista . COTIAPAC (57$ 1' r42l.n7l-'4 ..tee de IS 
56*2143 (cina o is nsI, Gtoca 	e ,t.a 1 lei. is, e 
lelas,. 	ocb2 El.atdo Raso Fton(PF? )10 314053' 
tiaS di RI 3.4.S,1O letu ai,]. qnoc 	e renax ou, co. 
CI4 	aamn.k bacia maus Noaui do Silva (fl ir 
U3.10.7347 alo, ar RI 2 3M)» 4doia mil e uncax e .auo 
bani,): F,aao Do,.).. dc Oa.on Si!,. (P7 ir W4,143,153 M 
vasda li 	(aele md leal. 3046 C~ Srçaio Somo (71' 
a' 001.667453.75 cade' dc Ri 9.104,00 Frase mil vneaalo. e 
trato €sninb José Ideligiao Scan CPÇ . 746.25*603.40 valado 
RS 184dI0 (doar.00 mil 'eoji L. N~ a. coa (p1.? 
171 431.533.12 calce ilo IS 2301.00 (ideia aol e I* c 'fijano 
gato. MUlA APARECIDA SILVA IJOORE (p1 s' 034.624 W. 
lO .lar do Ri ijoo,a. (dalI mole utoania e - iria]. Mania 
fli*çsIa sane da Lima. CPF 066.051.53345.1101 do *55 $04)» 
(Colo otil, oétaee,la. o 9aaO roSa, Pedro Ieabee Caces, O'aoz 
(TV - Ç 21313203301 valtç de Ri 14.409.75 lqoo. atol. 
9000m00 e lc uSt e 00014a e c 	cewaun.3. Sais, Maia 
do 1',c.a, CM itt 014491.933-04. .dat deU 13.7*00 (lna 
mil e uewca e ciaquenbo sets peSemos o v*e letal do. 

ao. em RI 37 501,20 (etnia e aseto e Cm.. ai,]. .1a,obcnoj, 
iludiu resto c .,ala eunia.uel. Ftoodoma.c Le14. Prv,t..a da F3'*' 
pesa de L.scaoç*o flsauIa Plibliol Ir 061(2017 Obclo: Aoiouaçlo 
de jtaeco. l]-an&.ou da .g.Ibn. Onoino, pom n]jmmaaç.So as, 
Sai oca &a di ¼.açfo 4V 11017 dc l&Ü'.2A'r lo. 
,oIoàon 33 do ENtE. ao 1617.2569 PZAZ&$. 31 dedczateo 
do 

 

W. Oosm de Ae"ne. ESDE es Prefeita Moio dc 
lbacuIdagn na T3etac*o 4. Sccacc,ni dc Eduelçl. 1cb o a' 
100212 361 0227.10'?, olernawo do dmpaa. 334030.00. Dii.. 
lb~ lIde nosoo do 1007 Signainem- Casov 	Seesniain 
& Ice%aoio ....la (ninliele do (aos (cone. Coatando.: acima 
.roncnaSc. IbiolsicoactI.  14 dc Aeao do 20)7. T. (Sacie 
do Canto (bom ' Ordaaadon. dc Dees* do Seatan dc Edo' 

~ 1d77.7469 	/83 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

.çblSO DE ijcot,çÃO 
TOMAIL' 13€ PISCOS  Ir 2117.4039..l.PSfl.M.l'ERA 

A (somado Pama,ena de L.cltaio ai.. p*uio oFd't.l 
da TreMa de Piaco. 04' 2017Cd.29.0l.PM1.SEJNF'Ln, otoasel,. 
da Cooeiaào dc obra ascoba). da Liaça doe Radcaaa'mi. Dili do 
Senda. 4 do Selerstco do 201?. Se 11€ 0. 'nlems 	ceita aras'. 

Lisa] a, Sede 4. (om,,abo Peaaaeale de L.cslo da Py,(e,n.,a 
Mi.n'apeI & 

 

1euaro4 1, da, 0763Dm,. a É 1 InlOmu do l3&Jisa,a 
di 17h30rn.n, & Sejais. . Sala'Fcoro 

$ra010.CE:. 1,  dc newab.o de 2007 
LOONARDO SOUZA DC PIUTAS 

Pre.us da Camada 

PREFEITURA MUNICIPAl. DE IRAUÇUBA 

IXTRAI» DE C06n'TPATO 

Pieplo haeaeal W•, 20' 7.06.26,02. asco. CausiaIs' de Ptasr. 
JaId.a, - pousot. de .caiçao de Trocopouie de AJn.as. da Rede 
do ritmo Maok.p.l dc loaçubaff.. Junco  Secr.sama da L4ocado 
&eanda loa,,n Piaisire. do Seuv,co. LIREU' Ml. Valo, (tio,  
bel: 05 1.216 741.31 (boI .nIl,],. 'laical., e dc,e,nc,s nu] noe' 
acama e qercala e o.6 505051< InQi000. <ax ,ss\ nonO,  ai ir 
I.aae 1 Ri 1.1.l7ll.lXi Idc.c mal o,tacn e sessal. reao c PIO is 
La. II Ri 20317$30 (Por ralha. &la,toJ o uda tal caçara,. 
e 0e 	a edo sais e càqvcml «mas.) AsSo - (ranos.Áa 
MOda Rateio (micas. Ncio. Eaak.o. Dando AssaSo '10 
(nassa 31.07.201' Ca,'otm,aae: Secas,4. de rar,0s, Aan"i 
- C: (da Maia £omeadic Alva Doiaç&o Orçaica. 
tkiao doM'. 060401 36$ OCO' 2049 . Ensino '(anti e lua. 
.,axl. eaa seesa P,dpeio, TSn'DC e F1jtn'DEft Ucma. a, 

Doqoeu&h-3.1%39W 

PREI'tITLJRA MUNICIPAL 
DE JUAZEIRO DO NORTE 

EnlATO DF. RSGISTIO DE 715(04 

txms, da Ala & Rc$aia' do Pseçp. ? $,2017.SLSAL 
ein.g*c Oeecnc..dss tectos. do Sadde. Empoo... Duisan do 

oco dc 1r00oe (RALAR .SaOde Aia RireI -ME. t 
alt,. repicada. 1ce. 01 'RI S100)»L Ia.,. 02. Ri 
Inata 04 RI 42,37,11cm 04' RI 234.19, JIWhÊ lI ES 197,50, 1 	II 
RI 15n.61 Inot. 1* RÇ *406 Isca 50011.1[940 lis 3513531,30 
lia, SI 15 UAf$ lota. 59 OS 85,29 11cm 630$ 38.6n, Isca, 64 Ri 
51,30, liam 67 RI 15,52 Mo'aho S. Co,,nkvio o Sa'iiç€a LO-
DA-FPP. c~ ualuMvn ecg.00&s. lia. 26*12440.00. da 22 
0(5 564.00. liam 26 ES 156,01, lia, 10 Ri 190.52, lias 33 115 108, 
Ileso 34 Ri IW.W. ',IPA W. Senta ML valas 	S 
.çeiva&t: lias. 19 IS l.477,i(l. los 27 Ri 431,14, Iam 2$ Ri 
322,34 Mais.] laduntia € Cama,» de Mova LIDA ME stat 
1s arpuscaias 11cm 31 Ri 21. l 	32 OS 143.01, lis 36 
Ri mw. (15421) Pn.d ano. € Sa.dço. Iiaopiolaa Edecb .ME 
valsou' laeM.a ee1.cs.d,a hera 03 RI 349.73. li..,. 07 RI 1*35. 
Isca IÔRI 79.84, teso 02 ES 10040, miem 161127040. liaS] OS 
27,41 PTomn Cnmeicaa UDA -ME ,sl,sm .atkem 'ugiasda 

IlonOS 01 304.00, liemOolI 1.183,34, mmlS RI 757M, 1~25 
Ri 562.00 lia,, 12 RI 21,16, itt. 43 lei 2744 lias 4$ Ri 33,04, 
liam 53*1100,06, laca 51 RI 13,12, 11cm 56 RI ^29. 1111 Na. 
g&loa do Imfc.imórir.a lIDA 'tPt ndaec, eden, rcicenolon: Inata 
SI Ri 1*35,30 Pjõ 12 çdoa,) n.e.c. 'pardo ix a..n,lw. tata 
de eegisao de poaa Prçccwi si, In.ido no nIidade Pr.56o 
E]€ut.co pai Rapara de Pio4o. .' 20?017.SESAU atola 0e. 
soou do 

 

1~ U. paapuaial e.auads' cacto.  uipuadjioa coa, o 
Repiso do Neeco pie. touca. e ewttiaii .qosúg%M & nwdnaia 
pctvaouai • de ocoo.as, daü.adas .0 da.cnas Iluidale. Rédea. 
j.o à Seennan. dc Sois do M. c!p'," de J.an(rc, .6, MawiairF 
S.gauldeva Rcp,ntutaoie do Óe,s. G€ccrcoaax Saeteo.n, dc 5.0' 
do . Ma,.a N'uda tasanu Alne. Iler,.,smasnk si. I:n,ere,. De 
lala.s do Registado t'rr(at iner laico,, de u:cmn no ES.. 1',,, and, 
Ou,ne (neo, Samiro (.,nt. III,, do Pcjscime*no l€aiirs.sndo Alva' 
de Acapo. T,ca.no taco rosna Rdauien. Tal,'., Mcr,lc. Cs.I 'Iria,, 
"e Faia. da Ajenol, ES. D. da aaaaoa 22 do IgJ*m li 
2057. 

u,rrncolo IHÇ (ONSULTORIA ESIPIOSARIAL LIDA. MI n 
j.t TnSlho soaI1 & .bnagzacls na Me.0 do Usbiliaçia, O& 
goasz.çSc. e EalMccimcab Soou] MOES. Eaot.Øo A0*laaiI 

F.AP e T5e,om,oMmeno, Secioecondaco M. par. 
nasock, 'de ltsbalho soca] na Á,0., ialcntnçlo do donoaor.odo 
Reunia) Mace.,. U 	Proenrio & LocitaçI. da Tomada do 
Inço 04' 1101. &s..010 bo.adapdi • ipsoadi - Cea-
lxda'ec cc.., Ccuanno cdaieado ata 23 do ~ de 2617. ti 
IIAI4flAFOR e. 100 CX]NSL7(*IA LMP*kSASIAL LIDA. 
ME, menu 	o (0473W 05.94i.72al.44. Sino.. da aSa 
dc Seao . Coau.co 11° 0ll0l7. Toasadi do Piano Ir 00t'Ol'. 
M&BUAFOI. Do Valor Global: 0640 a ccc coaliolo o 'aço global 
do Ri 190.4&4.72 ((colo Novcc. W. Qumrccmon e (locaia e 
Q. Rato e 5do e Dali Cortes.,.,. jvto,  ni(bicu 
ala ix laçonu do p009.n 4a Connoda 13o. Recw.o. F. 
caos: As d~ docoerço&es deus lu.t.âo ornato à coa,, di 
ásçda oaia.ds do Fado Munaopol dc lsiia 	Soca]: Projcla'At,' 
s 	16,4fl0011 1059M11. i]emosco da Doçns 33.90.39 e F. 
te.t lacaio. 0101 E 0I 	Do Pv.n de Rnwaa. Vp*eia: O 
ot5 	_ 001000 &W14 Se. e* 0,711a10 o cta&a don.b.o do 

•

p 	ix li (Doao - A nua,  ai ileso - naços pua 
C~ é & 03 - Soei concede.. 6, rocebreoan do ordem do 
.aviça. O C~ad suØscsa do IA ficien.c..) saco. comida 
* pflda Sa do 	0010,0aa Do DMa do A**ia. 24 de 

do 3017. Sufalats'a Dsoeo lciI de S,qnaeüa Casa. Se. 
cniAni. Manelruol dc fle,ei,vc.lv,mceoo Kub,'acnaI da Foeia3ea 
NADTTAFOR . Cosoocaouc. ~wo.scao 04coy Oaww Rc.*i- 
•fl IG CDNSUI.TORLA aInç.SARLAI. LIDA, ME . Cc.' 
-t 

AVISO 0€ ucirAçÃo 
nrcMo anõauco x- wmeé  

Anuo dc 2' Mova Cisuaçio pai se Loas 01 e DL 
A Piosidax da Causo dc 1 'atiaçisa, do Pn.fax. de For. 
0.101 Ia.. pàblko para cot*e.mo.k' da. Ls<iiaia € 

is iacsda. que do da 01 dc 'daéeu elo 214fl  a 19 & 
ioltai do 2617 ad de 004. Iloano de Iouull'a). .weg ,n.'utcodo 
a Paupiaa da Piaço. .eI'ereala, a case Prepio, no adereço tia. 
ota miànueoauc oom.b,. A Abatam das Prapasu. ao.. 

anãs 094. abater. de 20)7. 1 o aHiw*na  
o IMola - Saab de D, 	do Le, socorra a gnoni, da Ia do 
M 09 do oanbo dc 2017 (Moela» dc beai]is). (kl$ee. Sec.etn 
Muojopai de Soodc . 

 
SAIS 0 Moe.. coanoouu o Caij elo denu Lireacdo 

RuØ*o do Preço., -. Faooa e mana..' AçInuda. e opja• 
rsnn,u,t ualdicca pai o Cerco dc apccuohdada Medas.. 3.,t dc 
Aloaca. Egado • Seerota.t Mcaeq.I da Soado de 'atuais palo 
patoodo de II (0600) n.e.c.. & 'acedo com as ewee.OcacÕci e 
q.saobSno, pa'n 	no Aia.. O Tona, dc Ra'ke*acio dcw (di. 
cal 	IudaIrd,do. PnØo teat,co 77 257 2(116 Do Ti, Menor 
l'ucna 0. F. de Ecenecoasmo. pu' Danaada. O M. i'mi no 
d1e,a ace..uln' é diçursoçio dc, nse.sida,. pua. ecrnaa e 
niwaselo na Cenb.J de LiasaçOce IR.. da RasIno. li' 77. Ce000, 

•

E4 (anw Vi,,' Rola . Sob.e'a e Tc..aço. Fw'akauci. no b' 
o.sçn€ bo.p 	i,pn. lcenakn.oe çen&&.p400..sop. iam 
isa - P0001 de Uc,açac' do Tola: 
bllp.dnw..ovkflwilaoa- Moava nI.x.uç6a pelos Teia- 
Soe ($5) 34323477 1 0101. 

Ee dooa.ra. podo  ler vai6esdo no 	eço ddbdaço .asn 	________ 
pelo dd, 33QI7O004O0IS3 

Dau.areauo acabaI. d5e,1a 	cotIsta,. ML.' 2200.2 dc 3600/2001, que Soa'. 
ladisuiaxa. do C_aos PScs Be' K'Oim,(. 


